Diário Oficial Eletrônico  n. 11.336 1 de dezembro de 2023 Página 160

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento,
Ciência, Tecnologia e Inovação

RESOLUÇÃO “P” SEMADESC N. 228, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO – em exercício, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto no art. 7º, do Decreto n.
16.140, de 24 de março de 2023, resolve:

DESIGNAR a servidora LETICIA SOARES BERNARDES TEIXEIRA, matrícula n. 505471021, ocupante do
cargo de Gestão e Assistência, Símbolo CCA-15, para, sem prejuízo de suas funções, exercer a função de Secretária-
Executiva da Diretoria-Executiva do Fundo Estadual Pró-Desenvolvimento Econômico (PRÓ-DESENVOLVE), com
efeitos a contar de 01 de dezembro de 2023, ficando revogada da Resolução “P” SEMADESC n. 125, de 17 de
maio de 2023.

Campo Grande (MS), 30 de novembro de 2023.

WALTER BENEDITO CARNEIRO JUNIOR
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento,

Ciência, Tecnologia e Inovação – em exercício

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 541 – 30 de novembro de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, Progressão
Funcional ao nível indicado, com fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de
2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 31/008535/2022).

Campo Grande, 30 de novembro de 2023.

      ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                   Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 541 de 30 de novembro de 2023

Matrícula Nome Função Nível
A partir de

106233021 HELIO CAVALLI GONÇALVES Agente de Polícia Científica IV 16/12/2023

126619022 KELLER LUIZ DE OLIVEIRA Agente de Polícia Científica IV 16/12/2023

133785025 ROSANA ANDRADE SALAMENE Escrivã de Polícia Judiciária III 18/04/2023

40708022
VICENTE LUIS BACELAR
BARROS Agente de Polícia Científica IV

16/12/2023

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 1009, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto n. 1.148 de 13 de julho de 1981, c/c Art 6, inciso X, do Decreto